
Oggetto:  Impianto  ascensore  “D’Antonio  Elevators”  n.  390  a  servizio  della  Scuola  Media  “Galvani-
Opromolla”  plesso  Opromolla  in  Via  Dante  Alighieri.  CIG:  B7C9865E6C  -  Liquidazione  periodo:
gennaio/aprile 2026.                       

Il Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione
Premesso:
che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2026 vige l’esercizio provvisorio ai
sensi del D.Lgs. 267/2000;
che  con  Decreto  Sindacale  prot.  n.  37205/2025  del  17/11/2025  è  stato  conferito  l’incarico  di
Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione all’ing. Giovanni Losco;

Atteso:
che  l’edificio  scolastico  in  oggetto  accoglie  la  popolazione  scolastica  della  Scuola  Media  Galvani-
Opromolla, ex Plesso Opromolla di Via Cervinia ed è stato dotato di impianto ascensore n. 390, marca
“D’Antonio Elevators srl”;
Richiamata la  determina  RCG  n.  939/2025  del  31/07/2025  di  assunzione  impegno  spesa  per
complessivi € 878,40 relativi al pagamento del canone annuale di manutenzione ordinaria dell’impianto
ascensore in oggetto;

Visto:
la fattura elettronica n. 1/01 del 02/01/2026 di € 292,80 iva inclusa al 22%, rilasciata dalla Società
D’Antonio Elevators s.r.l. p.iva 05993500650, sede legale in Piazza Vittorio Emanuele 3, Cava de’ Tirreni
84013 (SA) ed acquisita al  prot. gen. con n. 3376/2026 -  CIG: B7C9865E6C, periodo di  riferimento:
gennaio/aprile 2026;
Visto il  D.U.R.C.  in  ordine alla  regolarità  contributiva dell’impresa  interessata,  emesso dagli  organi
competenti con prot. INAIL_51163390;
Riscontrata  la  regolarità  della  fattura  ai  fini  contabili  e  fiscali,  nonché  la  rispondenza  della  stessa
rispetto ai requisiti quantitativi e qualitativi richiesti per il servizio affidato, per cui risulta comprovato il
diritto dell’impresa a vedersi liquidato il relativo importo;    
Vist:
il D.lgs n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 36/2023;
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136
e successive modifiche;
Dare atto:
che ha assunto la funzione di Responsabile del Procedimento e RUP l’ing. Giovanni Losco;
che  non  sussiste  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti del  responsabile  del
procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90; dell’art. 1, comma 41, Legge n. 190/2012;
dell’art. 6, comma 2 e art. 7 del DPR n. 62/2013;
Verificata la conformità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende riportata e 
trascritta:
Liquidare in favore della Società D’Antonio Elevators s.r.l. sede legale via Piazza Vittorio Emanuele 3 -
Cava de’ Tirreni 84013 (SA), la fattura elettronica n. 1/01 - 2026, prot. gen. n. 3376/2026, di € 292,80
(Iva inclusa al 22%), mediante bonifico bancario con accredito su conto corrente dedicato.
Imputare l’importo complessivo di  € 292,80 al cap. 04021.03.1001 - imp. 61889 bilancio comunale
2026-residui 2025.



Incaricare l’Ufficio Contabilità di versare all’Erario l’importo di € 52,80 pari all’Iva della predetta fattura.
Dare  atto che  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  si  attesta  regolarità  tecnica  e  la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000.

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.comune.angri.sa.it  e nella
sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti dei Dirigenti.

http://www.comune.angri.sa.it/

	DETERMINA

		2026-02-06T14:45:10+0100
	GIOVANNI LOSCO




